
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 05 декабря 2022года № 28 

рп. Янгель. 

 

О направлении ходатайства в АО «Янгелевский ГОК»  

о приобретении зимней горки для Янгелевского  

городского поселения  Думой Янгелевского  

городского поселения Нижнеилимского района»» 
 
 

Руководствуясь в соответствии с частью 12 статьи 31 Устава Янгелевского 

муниципального образования, в соответствии с частью 1 статьи 47 Устава 

Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского 

поселения 
 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Направить ходатайство в АО «Янгелевский ГОК» о приобретении зимней 

горки для Янгелевского городского поселения  Думой Янгелевского 

городского поселения. (Приложение № 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения Е.А.Галкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  
к Решению Думы 

Янгелевского городского поселения    

                                                                               от «05» декабря 2022 года № 28     
 

 

 

 

Уважаемый Сергей Владиславович! 

 
АО «Янгелевский ГОК» неоднократно оказывал спонсорскую помощь на 

развитие нашего поселения. На сегодняшний день в п. Янгель нет зимней горки, 

так как предыдущая горка была   разобрана по требованиям прокуратуры за не 

соответствие ГОСТ.  Для поселения это является проблемой, так как горка 

являлась «центром притяжения детей» различных возрастов.  В отсутствии 

горки дети катаются по проезжей части в микрорайоне Космонавтов  

придомовой территории дома № 6, а так же дети используют склоны  

железнодорожного полотна вместо горки, что может привести в травмам и ДТП 

на дорогах! Просим Вас оказать спонсорскую помощь по приобретение зимней 

сертифицированной горки  для  Янгелевского городского поселения. 

 

 

С Уважением 

Председатель Думы  

Янгелевского ГП                                                                                 Е.А. Галкина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


